pela Cooperativa de Crédito Sul-Serrana do Espírito Santo – Sicoob Sul-Serrano, e da 

constituição de nova filial como Ponto de Atendimento para recepção dos associados da 

incorporada, o quantitativo total de Delegados do Sicoob-Sul-Serrano será alterado de 

150 (cento e cinquenta) para 156 (cento e cinquenta e seis) Delegados, retornando ao 

quantitativo inicial nas eleições que ocorrerão no ano de 2028, sendo que os 6 (seis) 

Delegados adicionais terão o prazo de seu mandato coincidente com o vencimento dos 

mandatos vigentes dos demais Delegados da cooperativa e serão eleitos em processo